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EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyerTbl

"O'zagrolizing" AJ
KBapTtasnbHble 0TYETbl SMUTEHTOB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'zagrolizing" aksiyadorlik jamiyati
CokpaleHHoe: "O'zagrolizing" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxxeBoro Tukepa: UZAL, UZALP, UZAL2
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: TowKeHT waxpu, Skkacapoi TymaHu bobyp

kyyacu 42A-yi

[MouToBLIV aapec: 100011, TowkeHT waxpu, Akkacapon TymaHu
Bobyp kyyacu 42A-yii

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: info@agroleasing.uz
(mailto:info@agroleasing.uz)

OdomumanbHblil Beb-canT: https://uzal.uz (https://https://uzal.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obenyxuBatowero 6aHka: AKB "ArpobaHk" I'naBHoe ynpasneHue
r.TawkeHTa
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000904021251001
M®O: 00394
4 PETMCTPALVNOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 205
NMPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEeHHOM 203071206

Hanoroso cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u,apCTBeHHoFl CTaTUCTUKHU



KdC:

OKMNO:

OKOHX:

COATO:

144

17489494

96190

1726277

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasartens

Koga cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepuoga

AKTUB

I. JlonrocpoyHblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

no nepBOHaqaanoﬁ CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma mnsHoca (0200)

OcTtartoyHas (6banaHcoBas)
cTomMocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayYasibHOW CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octaTto4Hoi ctoumocTtu (020-021)

JlonrocpoyHblie MHBECTULIAM, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
ymcne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMK B foYepHMe
X03aicTBEeHHbIe 0bwecTB (0620)

NHBecTnLMK B 3aBUCKMbIE
X03sMcTBEHHble obwecTBa (0630)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

61412139.50

19806575.90

41605563.60

512475.70

51861.50

Ha koHeL
OTYETHOro
nepvona

64933961.70

22200034.80

42733926.90

512475.70

51861.50



MuBecTuuuu B npennpmatue ¢
WMHOCTpPAaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHble NHBECTULNN
(0690)

Ob6opynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHns (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3ajo/xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

,D,OJ'I rocpo4Hble OTCPOYEHHbIE
pacxogsl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

TOBapHO-MaTepVIaHbeIe 3anachil,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4yncne

lMpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MnHycom 2980)
Pacxonbl 6yaywmx nepuonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPOCPoYEHHas

3a00nXeHHOCTb nokynaTenewn un
3akasyukos (4000 3a muHycom 4900)

070

080 460614.20

090

100 70467536.90
110 3273573692.80
111

120

130 3386159269.00

Il. TekyL1Me aKTUBbI

140 707194.70
150 707194.70
160

170

180

190 6219905.30
200

210 865129159.10
211

220 113679599.30

460614.20

79234275.30

6269162015.80

6391641693.70

921283.40

921283.40

6525334.00

812087497.30

222239683.50



3aL0N1XEeHHOCTb 060C06NEHHDBIX
nogpasaeneHuin (4110)

3a40MXEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMBbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHCbI, BblAaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHblEe NOCTaBLWMKAM U
nogpsnynkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTeXxwu rno Hanoram u
cbopam a 6ogxeT (4400)

ABaHCOBbIE NnaTexu B
roCcynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
1 no ctpaxosaHuio (4500)

3aL0N1XEeHHOCTb yypeanTeneit no
BK/JafaMm B YCTaBHbI Kanutan
(4600)

3a[0nXEeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune nebuTtopckme
3a80/1XeHHocTH (4800)

JeHexHble cpeacTsa, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JeHexHble cpeacTtaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha PacyYeTHOM
cyete (5100)

JleHexHble cpencTea a
MHocTpaHHown santote (5200)

JleHeXHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectuumm (5800)

MNpouune Tekywme akTmebl (5900)

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

134988.00

355941799.20

2918816.90

116957.70

392336998.00

160029767.50

2460446.20

157569321.30

6667165.00

1038753191.60

222377.30

193674728.90

4777268.30

38598.40

391134840.90

380240384.80

128085.00

380112299.80

13303500.00

1213077999.50



NTOIro Nno PASAOENY Il (ctp. 140 390 4424912460.60 7604719693.20
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuBy 6anaHca 130 400
+390

NnACCUB

I. LcTOYHMKM COOCTBEHHbIX cpencrts

YctaBHoi kanutan (8300) 410 391408999.00 1016808998.00
Lob6aeneHHbiln kanutan (8400) 420
PesepsHbli kanutan (8500) 430 16117210.70 17097988.20

BbikynneHHble COBCTBEHHbIE aKLum 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbifb 450 20063684.40 16976624.00
(HenokpbIThIA yOBITOK) (8700)

Llenesble nocTtynnexue (8800) 460

Pe3epBbl NpeACTOSAWMNX PACX0a0B U 470 28487625.60 37367867.80
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3OENY | 410+420 480 456077519.70 1088251478.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s3aTenbcTBa
LonrocpoyHble 0653aTeNbCTBA, 490 3343909218.50 4334977136.10
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM Yucne: 4ONrocpoyHas 491

KpeamTtopckas 3a00/M1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

M3 Hee npocpoyeHHas 492
[ONrocpoyHas kpeagmtopckas
3a[0/1XEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHOCTb 500

nocTasuwmkam 1n nogpsagymkam
(7000)



JonrocpoyHas 3a10/1KEHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasneneHnsim
(7110)

JonrocpoyHas 3a001KEHHOCTb
LOYEPHUM 1 3aBUCUMBIE,
X035McTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
o0bs3aTenbpcTBa Nno Hanoram u
obs3atenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne nonrocpoyHbie
OTCpoYeHHble obsizaTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbI, NONyYEHHbIE OT
nokynatenen n 3akasdnkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne nonrocpoyHbie
KPeauTOpCKUe 3a80MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsisaTenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM Yncne: Tekywas
Kpeantopckas 3a00/1XKEeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

N3 Hee: MPOCPOYEHHAs TekyLias
KpeamTopckas 3af0MXEeHHOCTb

3a[01XEeHHOCTb NOCTaBLWmMKaM u
nogpsn4ymkam (6000)

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

605217461.30

2738691757.20

624925722.40

616446122.40

472343620.20

427950842.70

3907026293.40

2181491079.10

2181491079.10

1943999328.40



3a[0/1XEeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasaeneHusm (6110)

3a40MXEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBUCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwectBam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTtenbcTBa no
Hanoram v o6a3aTeNbHbIM
nnarexam (6240)

lMpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00/1XEHHOCTb Mo nnaTtexam B
6ooxeT (6400)

3a01XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3a00MXEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble (ooHAabI
(6520)

3a[0MXEHHOCTb yuypeanTensam
(6600)

3ap0MXeHHOCTb Mo onnaTte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpouHble 6aHKOBCKME
KpeanTol (6810)

KpatkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obsazarenbcts (6950)

Mpoune kpeonTopckme
3ap0nxeHHocTn (6900 kpome 6950)

NTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490
+600)

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

127118822.40

3030980.30

1187342.70

2488646.10

3854717.30

8479600.00

6421993.40

3968834940.90

161090317.70

729291.90

607679.60

2253755.10

5244680.60

67566025.80

6516468215.20



BCEIO no naccuBy 6anaHca (ctp. 780 4424912460.60 7604719693.20
480+770)

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

HaumeHoBaHue Koo 3acooTtBeTcTBylowmin nepnon  3a OTYETHbIA Nepuon
nokasarens CTp. npowsoro roaa

noxonpbl pacxonpbl noxonbl pacxoib
(NpwbbiNnb) (ybbITKN) (Npwbbinb) (ybbITKM)

Ynuctasa soipyuka ot 010  195725986.70 474989433.90
peanusauun

npoayKuum

(ToBapos, paboT u

yenyr)

CebecToumMocTb 020
peann3oBaHHOM
npPoayKLMA

(ToBapos, paboT u

ycnyr)

Banosas npubbinb 030 195725986.70 474989433.90
(ybbITOK) OT

peanuaauunn

npoAayKuum

(ToBapos, paboT u

ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuoga, 040 83772195.80 111883256.90
Bcero (cTp.050+060

+070+080), B TOM

ymcne:

Pacxoabl no 050 204055.30 239201.40
peanusaumu

AoMuHuctpatmeHole 060 75598420.40 103220945.50
pacxoapl

Mpoune 070 7969720.10 8423110.00
ornepaumnoHHble
pacxonbl



Pacxoapbl 0T4eTHOro
nepuoga,
UCKNloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6asbl B 6yaywem

Mpouyvne poxonpl OT
OCHOBHOM
neaTtenbHoCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOM
nesATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHcoBOW
neaTenbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yucne:

Joxonpbl B BUOE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
LOJITOCPOYHOIA
apeHaa (nnMauHr)

Joxonbl oT
Ba/MOTHBIX KYPCOBbIX
pasHuL

Mpoune poxoapbl oT
donHaHCcoBOW
DEeaATEeNbHOCTH

Pacxonpbl no
donHaHcoBOW
nesaTenbHoCTn
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B Buge
NPOLEHTOB

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

6944297.50 23904598.30

118898088.40 387010775.30

8395887.30 4859955.00

570.10

8115087.70 4859955.00

280229.50
115544097.50 372212194.30
104660747.70 360883025.30



Pacxonbl a Buoe
NPOLEHTOB MO
[ONroCpoYHON
apeHga (nmauHry)

YObITKM OT
BaNOTHbIX KYPCOBbIX
pasHuLy

Mpoune pacxonpl No
donHaHCcoBOW
[eaTenbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
oT
06LWexo39MCTBEHHON
esiTeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHble
npuobINN 1 yObITKK

Mpubbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha Joxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(NpwbbiNnb)

Mpoune Hanorm un
c6opbl 0T NPUBLINK

Yucras npubbinb
(y6bITOK)
OTYEeTHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

@®.N.0. pykoBoAnTENS NCMONHNTENBHOIO

opraHa:

@.1.0. rnasHoro byxrantepa:

190

200

210

220

230

240

250

260

270

9959876.40
895474.10
27999.30
11749878.20
11749878.20
972481.80
10777396.40

OTBEeTCTBEHHbIE

11054601.90

274567.10

19658536.00

19658536.00

2681912.00

16976624.00

OTtaxoHoB Hoanp Cobnposuy

Koauposa WaxHo3a LLykyp>XOoH Kuau



@®.N.0. ynonHOMOYEHHOro nmua,
pasMecTMBLIErO MHGOPMALMIO Ha Beb-caiTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/17728
Hara 3arpysku c noptana: 27.10.2025
Harta nognucaxms: 27.10.2025

O'ZAGROLIZING
AJ
Direktor

Banues Baxtnép MyxutamHosuy

OTAJONOV NODIR
SOBIROVICH



