Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"O'zagrolizing" AJ

Квартальные отчеты эмитентов

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:					
	Полное:	"O'zagrolizing" aksiyadorlik jamiyati				
	Сокращенное:	"O'zagrolizing" AJ				
	Наименование биржевого тикера:	UZAL, UZALP, UZAL2				
2	КОНТАКТ	НЫЕ ДАННЫЕ				
	Местонахождение:	Тошкент шахри, Яккасарой тумани Бобур кўчаси 42А-уй				
	Почтовый адрес:	100011, Тошкент шахри, Яккасарой тумани Бобур кўчаси 42А-уй				
	Адрес электронной почты:	info@agroleasing.uz (mailto:info@agroleasing.uz)				
	Официальный веб-сайт:	https://uzal.uz (https://https://uzal.uz)				
3	БАНКОВСК	ИЕ РЕКВИЗИТЫ				
	Наименование обслуживающего банка:	АКБ "Агробанк" Главное управление г.Ташкента				
	Номер расчетного счета:	20210000904021251001				
	МФО:	00394				
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА					
	присвоенные регистрирующим органом:	205				
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	203071206				
	присвоенные органами государственной	й статистики				

КФС:	144
ОКПО:	17489494
ОКОНХ:	96190
COATO:	1726277

Бу	хгалтерский бала	анс	
Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	АКТИВ		
І. Д	олгосрочные акт	ИВЫ	
Основные средства:	000		
по первоначальной стоимости (01,03)	010	61412139.50	64933961.70
Сумма износа (0200)	011	19806575.90	22200034.80
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	41605563.60	42733926.90
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	512475.70	512475.70
Ценные бумаги (0610)	040	51861.50	51861.50
Инвестиции в дочерние хозяйственные обществ (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		

Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	460614.20	460614.20
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	70467536.90	79234275.30
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920. 0930 0940)	110	3273573692.80	6269162015.80
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	3386159269.00	6391641693.70
I	I. Текущие актив	ы	
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	707194.70	921283.40
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	707194.70	921283.40
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190	6219905.30	6525334.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	865129159.10	812087497.30
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	113679599.30	222239683.50

Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	134988.00	222377.30
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	355941799.20	193674728.90
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	2918816.90	4777268.30
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	116957.70	38598.40
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	392336998.00	391134840.90
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	160029767.50	380240384.80
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	2460446.20	128085.00
Денежные средства а иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	157569321.30	380112299.80
Краткосрочные инвестиции (5800)	370	6667165.00	13303500.00
Прочие текущие активы (5900)	380	1038753191.60	1213077999.50

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	4424912460.60	7604719693.20
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400		
	ПАССИВ		
I. Источн	ики собственны	х средств	
Уставной капитал (8300)	410	391408999.00	1016808998.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	16117210.70	17097988.20
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	20063684.40	16976624.00
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470	28487625.60	37367867.80
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	456077519.70	1088251478.00
	II. Обязательства	3	
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490	3343909218.50	4334977136.10
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная эадолженость поставщикам и подрядчикам (7000)	500		

Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимые, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570	605217461.30	427950842.70
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580	2738691757.20	3907026293.40
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730 +740+750+760)	600	624925722.40	2181491079.10
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+6 80+6 90 +700+710+720+760)	601	616446122.40	2181491079.10
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	472343620.20	1943999328.40

Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	127118822.40	161090317.70
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	3030980.30	729291.90
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	1187342.70	607679.60
Задолженность учредителям (6600)	710	2488646.10	2253755.10
Задолженность по оплате труда (6700)	720	3854717.30	5244680.60
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730	8479600.00	
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	6421993.40	67566025.80
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	3968834940.90	6516468215.20

ВСЕГО по пассиву баланса (стр.	780	4424912460.60	7604719693.20
480+770)			

5	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код За соответствующий период стр. прошлого года		За отчетный период		
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	195725986.70		474989433.90	
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020				
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	195725986.70		474989433.90	
	Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		83772195.80		111883256.90
	Расходы по реализации	050		204055.30		239201.40
	Административные расходы	060		75598420.40		103220945.50
	Прочие операционные расходы	070		7969720.10		8423110.00

Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	6944297.50		23904598.30	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	118898088.40		387010775.30	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130 +140+150+160), в том числе:	110	8395887.30		4859955.00	
Доходы в виде дивидендов	120	570.10			
Доходы в виде процентов	130	8115087.70		4859955.00	
Доходы от долгосрочной аренда (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	280229.50			
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		115544097.50		372212194.30
Расходы в виде процентов	180		104660747.70		360883025.30

Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190		9959876.40		11054601.90
Убытки от валютных курсовых разниц	200		895474.10		
Прочие расходы по финансовой деятельности	210		27999.30		274567.10
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	11749878.20		19658536.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240	11749878.20		19658536.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		972481.80		2681912.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	10777396.40		16976624.00	

7	Ответственные	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Отажонов Нодир Собирович
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Қодирова Шахноза Шукуржон қизи

Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:

Валиев Бахтиёр Мухитдинович

Источник: https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/17728

Дата загрузки с портала: 27.10.2025

Дата подписания: 27.10.2025

O`ZAGROLIZING AJ Direktor



OTAJONOV NODIR SOBIROVICH